信息披露

2021/1/4

星期一

B087

Disclosure

股票代码:601012 股票简称:隆基股份 公告编号:临2021-001号

债券代码:136264 债券简称:16隆基01

债券代码:113038� � � � � � �债券简称:隆20转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于控股股东股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和

完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东李振国先生持有公司股份544,499,068股，占公司总股

本的14.44%，本次解除质押后累计质押公司股份数量112,000,000股，占其持股数量的20.57%。

公司于2020年12月30日收到控股股东李振国先生关于其所持公司股份办理解除质押业务的通知，具体情况如下：

一、本次股份质押解除的基本情况

李振国先生于2020年12月30日将其原质押给中银国际证券股份有限公司的13,256,000股无限售流通股办理了提前

解除质押业务 （原股份质押及质押变动情况请详见公司2018年3月7日2018年8月22日、2019年3月2日、2019年3月7日、

2020年3月5日、2020年9月5日披露的相关公告）。

同日， 李振国先生将其原质押给中银国际证券股份有限公司的11,160,000股无限售流通股办理了提前解除质押业

务（原股份质押及质押变动情况请详见公司2018年8月22日、2019年8月23日、2019年8月29日、2020年8月22日、2020年9

月5日披露的相关公告）。

本次合计解除质押数量24,416,000股，具体情况如下：

股东名称 李振国

本次解质股份 24,416,000股

占其所持股份比例 4.48%

占公司总股本比例 0.65%

解质时间 2020年12月30日

持股数量 544,499,068股

持股比例 14.44%

剩余被质押股份数量 112,000,000股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 20.57%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 2.97%

李振国先生本次解除质押的股份目前不用于后续质押，如未来基于其个人需求拟进行股权质押，公司将根据相关法

律法规要求及时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至2020年12月31日，公司控股股东李振国先生、李喜燕女士及其一致行动人李春安先生累计质押情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

本次解除质押前累计

质押数量（股）

本次解除质押后

累计质押数量

（股）

累计质押

占公司总

股本比例

累计质押占

本人所持股

份比例

李振国 544,499,068 14.44% 136,416,000 112,000,000 2.97% 20.57%

李春安 308,012,184 8.17% 33,000,000 33,000,000 0.87% 10.71%

李喜燕 194,167,786 5.15% 16,452,000 16,452,000 0.44% 8.47%

合计 1,046,679,038 27.75% 185,868,000 161,452,000 4.28% 15.43%

注：上表中“持股比例”的各分项之和与合计的尾差为四舍五入原因造成。

三、其他说明

李振国先生资信状况良好，具备良好的资金偿还能力，累计质押股份不存在平仓风险或被强制平仓以及实际控制权

发生变更的情形。若公司股价波动到预警线时，李振国先生将积极采取应对措施，包括但不限于补充质押、提前还款等。公

司将持续关注李振国先生的股权质押风险，并根据实际情况履行信息披露义务。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二一年一月四日

股票代码:601012 股票简称:隆基股份 公告编号:临2021-002号

债券代码:136264 债券简称:16隆基01

债券代码:113038� � � � � � �债券简称:隆20转债

隆基绿能科技股份有限公司关于使用

自有资金进行委托理财的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和

完整承担个别及连带责任。

隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年12月31日召开第四届董事会2019年第二十一次会议，审

议通过了《关于预计2020年度使用自有资金进行委托理财的议案》，同意公司（含控股子公司）2020年度在不影响正常

经营资金需求及资金安全的前提下，使用临时闲置自有资金进行委托理财，购买商业银行的理财产品单日最高余额上限

为80亿元，在上述额度内资金可循环投资、滚动使用，授权公司财务负责人办理相关事项，本次预计及授权期限自董事会

[…]

李振国 544,499,068 14.44% 作出一致行动关系承诺

李春安 398,033,199 10.55% 作出一致行动关系承诺

李喜燕 194,167,786 5.15% 作出一致行动关系承诺

合计 1,136,700,053 30.14% —

二、集中竞价减持计划的实施结果

(一)

大股东因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

减持计划实施完毕

股东

名称

减持数量

（股）

减持比

例

减持期间

减持方

式

减持价

格区间

（元/

股）

减持总金额（元）

减持

完成

情况

当前持股数量

（股）

当前持

股比例

李春

安

37,717,515 1.00%

2020/12/7～

2020/12/31

集中竞

价交易

71.06

－

93.40

3,430,387,907.15

已完

成

308,012,184 8.17%

注1：李春安先生于2020年12月31日实施集中竞价减持公司股份操作时，由于操作失误买入公司股票100股，上表减

持数量未包含该笔买入数量。

注2：李春安先生拟向高瓴资本管理有限公司（Hillhouse� Capital� Management� Pte.� Ltd.，）协议转让的股份尚未

完成过户，上表中“当前持股数量” 和“当前持股比例” 包含该部分拟协议转让的226,306,134股，占公司总股本6%（具

体协议转让情况请详见公司2020年12月21日披露的相关公告）。

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致√是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持□未实施 √已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）□未达到 √已达到

(五)是否提前终止减持计划□是 √否

(六)其他说明

2020年12月31日，李春安先生在实施集中竞价减持公司股份操作时，由于操作失误买入公司股票100股，买入价格

89.7元/股。该行为违反了《证券法》和上海证券交易所的相关规定，构成短线交易。本次短线交易行为系李春安先生在实

施本次减持计划过程中因买卖方向输入错误造成，不具有短线交易的主观故意性，李春安先生将就本次短线交易所得收

益全部上缴公司，并因本次误操作构成短线交易而带来的不良影响致以诚挚的歉意。 李春安先生表示今后将审慎操作股

票交易，仔细核对，杜绝类似事件的再次发生。

三、股东权益变动情况

李春安先生自前次《简式权益变动报告书》披露日（2020年12月21日）至2020年12月31日期间，持有公司权益变动

情况如下：

信息披露义务

人基本情况

姓名 李春安

国籍 中国

权益变动时间 2020年12月25日-2020年12月31日

权益变动明细

变动方式 变动日期 权益变动数量（股） 权益变动比例

集中竞价卖出 2020/12/25～2020/12/31 36,903,815 -0.98%

集中竞价买入 2020/12/31 100 0.00%

大宗交易卖出 2020/12/29～2020/12/31 9,811,600 -0.26%

合计 - 46,715,315 -1.24%

注：本次权益变动所涉及股份为无限售流通股，均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转

让的情况。

上述权益变动前后李春安先生及其一致行动人公司控股股东李振国、李喜燕夫妇持股情况如下：

股东姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

变动比例

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李春安 128,421,365 3.40% 81,706,050 2.17% -1.24%

李振国 544,499,068 14.44% 544,499,068 14.44% 0.00%

李喜燕 194,167,786 5.15% 194,167,786 5.15% 0.00%

合计 867,088,219 22.99% 820,372,904 21.75% -1.24%

注1：公司于2020年12月21日披露了《关于股东拟协议转让股份暨股东权益变动的提示性公告》及李春安先生的《简

式权益变动报告书》，因此上表权益变动前后的持股已扣除李春安拟向高瓴资本协议转让的股份226,306,134股（占公

司总股本6%）。

注2：截至2020年12月31日，信息披露义务人及其一致行动人所持有的公司股份质押情况请详见公司同日披露的《关

于控股股东股份解除质押的公告》。 本次权益变动后信息披露义务人及其一致行动人所持有的公司股份均享有表决权，

除质押情形外，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转让的情况。

四、其他说明

1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。

2、上述权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、根据《上市公司收购管理办法》的规定，以上权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，公司将根据股

东后续持股变动情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

2021-1-4

泓德基金管理有限公司

关于泓德泓益量化混合型证券投资基

金恢复大额申购、转换转入、定期定额

投资业务的公告

公告送出日期：2021年1月1日

1�公告基本信息

基金名称 泓德泓益量化混合型证券投资基金

基金简称 泓德泓益量化混合

基金主代码 002562

基金管理人名称 泓德基金管理有限公司